AKT THEMELIMI
1
SHOQIERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“RAYAN ” SH.P.K

Sot, mé daté 01/08/2023 (dy mije e njezet e tre), Z. ENKELED KULLAJ , shtetas shqiptar, i datélindjes
18/03/1991, lindur né Kruje, dhe banues Kruje Nikel Rinas ,rruga ¢ Kullaseve nd 7 h 1 kodi postar 1504
person madhor e me zotési t& ploté pér & vepruar, mbaijtés i leter njoftimit me id J10318021Q vendosi te
themeloje nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar sipas legjislacioni shqiptar dhe ne perputhje me dispozitat
vijuese.

NENI 1
Themelimi

Emri i shogerise eshte © RAYAN " SH.P.K, Né& t& gjitha aktet gé do t& nxjerré shoqéria kundrejt t@
tretéve si dhe né t¢ gjitha aktet e brendshme t& saj, do t& shénohet detyrimisht emri " RAYAN
SH.P.K, sipas pércaktimeve t& béra né kété Akt Themelimi dhe Statut.

NENI 2
Qé&llimi i krijimit t& Shogérisé.
Qéllimi i krijimit t& késaj Shogérie &shté ndertimi I agroturizmit me gellim fitimin .

NENI 3

Emri dhe vula e shoqérisé

Shoggria, do t€ dalé né qarkullimin juridiko-civil me emrin " RAYAN " SH.P.K. Ajo do t& ket€ edhe vulén
e saj.

NENI 4
Objekti i veprimtarisé

Objekti i shoqérisé &shté . Ndertim dhe zhvillim agroturizem dhe bujtinave dhe restoranteve si dhe
aktivitete te tjera te lidhura me kete sektor dhe cdo operacion te ngjashem dhe te lejuar nga legjislacioni
shqgiptare

NENI 5
Selid esShoqérisé dhe Afati

Selia e Shogérisé ndodhet né bashkine Durres ,Kruje,Nikel Rinas rruga Kullaseve nd 7 h 1 kodi postar
1504 . 2

Shoggria zhvillon aktivitetin ¢ saj pér njé afat ﬁohor té pacaktuar, duke filluar nga dita e regjistrimit t¢ saj
né Regjistrin Tregtar pran¢ Qendrés Kombétare t€ Regjistrimit.

NENI 6
Kapitali i Shogérisé dhe Ortaket

Kapitali i shogérisé éshté né vlerén 100.000 (nje gind mije) lek, (1) kuote

Ortaku themelues i Shogérisé¢ Tregtare “RAYAN” SH.P.K zotéron Kuotat né kété shoqéri si mé poshté:
1-Z .ENKELED KULLAJ , shtetas shqiptar, i datélindjes 18/03/1991, lindur n¢ Kruje, dhe banues ne
Kruje Nikel Rinas rruga Kullaseve shtepi private nd 7 h Imbaijtés i kartes se identitet me id J10318021Q
zotérues i | (njé) kuote t& pérbéré nga 100.000 (njeqind mije) lek, duke pérfagesuar 100 %, t& kapitalit
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Kapitali themeltar eshte shlyer plotesisht ne para nga Ortaku me themelimin e Shogerise. Pergjegjesia e
ortakeve shtrihet deri ne shumen e kontributeve te tyre ne kapitalin themeltar

NENI17
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité¢ Tregtare”, organet drejtuese
1€ shoqérisé jané si mé poshté vijon:

Asamblea e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i lart¢ vendimarrés:

Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

NENI 8
Administratori

Shoggria administrohet nga 1- Administratore te cilet zgjidhen pér nj& mandat pes¢ vjegar me & drejté
rizgjedhje.

Administatori i shogérisé do t¢ jet¢ ENKELED KULLAJ shtetas shgiptare i datelindjes
18/03/1991 lindur ne Kruje dhe banues ne Kruje,Nikel.Rinas rruga kullaseve shtepi private nd 7h1l
mbaijtes i leter njoftimit me id J95809071Q

NENI 9
Shogéria pérfagésohet para gdo organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né marrédhénie
me t& tretét nga administratori, te cilet i ushtrojne kéto € drejta né pérrputhje me Statutin e shoqérisé dhe
legjislacionin né fuqi.

NENI 10

Ortaket themelues mund t& vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesmarrjen né Shoqéri t¢ tjera dhe t& krijojné
¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim té& kufizimeve t& pércaktuara me ligj.

NENI 11

Organizimi dhe funksionimi, i shogéris€, ngritja e degéve apo filialeve t& saj, do té béhet né pérputhje me
dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.
NENI 12

Ortaket detyrohen té ruajne sekretin e themelimit dhe t&€ veprimtarisé sé Shoqérisé. Té punésuarit dhe t&
ngarkuarit me drejtimin e Shoqéris¢ mbajné pérgjegjési dhe detyrohen té zhdémtojné Shoqériné pér démet
qé i jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté ushtrimjt t& veprimtarisé s¢ tyre.

NENI 13
Mosmarrveshjet pér themelimin e Shoqéris¢ }gjidhen nga ortakét themelues dhe kur kjo nuk arrihet, ato
zgjidhen nga Gjykata kompetente. &
NENI 14

Akti i themelimit pasi u lexua nga Ortaket Themelues u gjet sipas vullnetit t€ tij dhe u nénshkruan pa érejtie.
Ky Akt-Themelimi hartohet né 3 kopje né gjuhén shqipe.

ORTAKU THEMELUES
Enkeled Kullaj
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